
つ　市　議　会　だ　よ　り 15

電力売払収入等、9,777万7,000円
簡易水道建設事業費等、9億9,029万8,000円
農業集落排水処理施設維持管理経費等、5億2,289万1,000円
物件移転補償費等、13億2,205万8,000円
流域下水道建設負担金、公共下水道事業建設費等、108億
4,275万7,000円
貸付金元利収入等、2億3,684万1,000円
椋本財産区管理会に係る経費等、90万6,000円
営業費用、建設改良費等、96億2,875万2,000円
営業費用等、2,178万1,000円
駐車場収益等、3億2,758万9,000円
共済事業費用等、2億4,829万8,000円
津市国民健康保険竹原診療所、津市休日応急・夜間こども応急
クリニック、津市久居休日応急診療所、津市夜間成人応急診療
所において、診療の際に徴収する使用料の額の算定について平
成20年厚生労働省告示による算定方法に改める
西川　源誌 (中央)
紀平　正行（北丸之内）
北山　巖（芸濃町椋本）
福田　圭司（松阪市嬉野中川町）
小河　俊昭（庄田町）

平成20年4月1日から津市行政組織条例の一部が改正となるこ
と及び会計管理室が置かれることに伴う常任委員会の所管事
項の改正
平成20年4月1日から平成21年3月31日までの間、政務調査費
の交付額を月額100分の20減額する

平成20年度津市風力発電事業特別会計予算
平成20年度津市簡易水道事業特別会計予算
平成20年度津市農業集落排水事業特別会計予算
平成20年度津市土地区画整理事業特別会計予算

平成20年度津市下水道事業特別会計予算

平成20年度津市住宅新築資金等貸付事業特別会計予算
平成20年度津市椋本財産区特別会計予算
平成20年度津市水道事業会計予算
平成20年度津市工業用水道事業会計予算
平成20年度津市駐車場事業会計予算
平成20年度津市農業共済事業会計予算

津市国民健康保険診療所の設置及び管理に関する条例及び津
市応急診療所の設置及び管理に関する条例の一部の改正につ
いて

津市公平委員会委員の選任につき同意を得るについて
津市固定資産評価員の選任につき同意を得るについて
人権擁護委員の候補者の推薦につき同意を得るについて
津市副市長の選任につき同意を得るについて
津市副市長の選任につき同意を得るについて

後期高齢者医療制度の凍結・抜本的見直しに関する請願 

最低保障年金制度の実現を求める請願書 

近鉄津新町駅の東口改札新設と駅及び駅周辺のバリアフリー化を総合計画等に組み込むことを求める請願書 
道路特定財源の確保を求める意見書について 

津市議会委員会条例の一部の改正について

津市議会政務調査費の交付に関する条例の一部の改正につい
て

○
○
○
○

○

○
○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○

×

×

○

○

○

○
○
○
○

○

○
○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○

×

×

○

○

○

○
○
○
○

○

○
○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○

×

×

○

○

○

△
○
○
○

○

○
○
○
○
○
○

○

○
○
○
△
○

×

×

○

○

○

○
×
○
×

×

×
○
×
○
○
○

○

○
○
○
×
○

○

○

×

○

○

○
○
○
○

○

○
○
○
○
×
○

○

○
○
○
○
○

×

×

○

○

○

○
○
○
○

○

○
○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○

×

×

○

○

○

可 決
可 決
可 決
可 決

可 決

可 決
可 決
可 決
可 決
可 決
可 決

可 決

同 意
同 意
同 意
同 意
同 意

不採択

不採択

可 決

可 決

可 決

○
○
○
○

○

○
○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○

×

×

○

○

○

議案第5 4号
議案第5 5号
議案第5 6号
議案第5 7号

議案第5 8号

議案第5 9号
議案第6 0号
議案第6 1号
議案第6 2号
議案第6 3号
議案第6 4号

議案第6 5号

議案第6 6号
議案第6 7号
議案第6 8号
議案第6 9号
議案第7 0号
請願第8号
（ 継 続 ）
請願第9号
（ 継 続 ）
請願第1号
意見書第1号

議員提出議案
第 1 号

議員提出議案
第 2 号

無
　
　

　

会
　
　

　

派

無
　
　

　

会
　
　

　

派

日
本
共
産
党
議
員
団

自
由
民
主
党
市
議
団

公
　
　

　

明
　
　

　

党

一
　
　

　

津　　
　

会

県
　

都
　

ク
　

ラ
　

ブ

津
　
　

　

和
　
　

　

会

会派名等

議案の趣旨

議
決
結
果

議　案　名

議　決　結　果　一　覧　表

議案番号

（○：賛成　×：反対　△：一部反対）

継　続　審　査

下水道事業特別会計繰出金、繰上償還元金等1億4,489万
2,000円の増額補正
繰上償還元金2,564万9,000円の増額補正
繰上償還元金1億3,896万3,000円の増額補正
繰上償還元金8億7,108万5,000円の増額補正
前田　勝彦（相生町）
大野　　寛（白山町三ヶ野）

専決処分の報告について
専決処分の報告について

平成19年度津市一般会計補正予算（第5号）

平成19年度津市簡易水道事業特別会計補正予算（第1号）
平成19年度津市下水道事業特別会計補正予算（第2号）
平成19年度津市水道事業会計補正予算（第1号）
津市監査委員の選任につき同意を得るについて
津市監査委員の選任につき同意を得るについて

○

○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○

○

○
○
○
○
○

○

○
○
○
－
－

可 決

可 決
可 決
可 決
可 決
可 決

○

○
○
○
○
○

報告第1号
報告第2号

議案第1号

議案第2号
議案第3号
議案第4号
議案第5号
議案第6号

無
　
　

　

会
　
　

　

派

無
　
　

　

会
　
　

　

派

日
本
共
産
党
議
員
団

自
由
民
主
党
市
議
団

公
　
　

　

明
　
　

　

党

一
　
　

　

津　　
　

会

県
　

都
　

ク
　

ラ
　

ブ

津
　
　

　

和
　
　

　

会

会派名等

議案の趣旨

議
決
結
果

議　案　名

議　決　結　果　一　覧　表

議案番号

（○：賛成　×：反対　－：議決時不在）

個
人
質
問

個
人
質
問

●議案質疑●

議案第2号　平成19年度津市簡易

水道事業特別会計補正予算（第

1号）

1　借換方法について

議案第3号　平成19年度津市下水

道事業特別会計補正予算（第2

号）

1　借換方法について

おか

岡　
むら

村　　　
たけし

武
自由民主党市議団

　2月13日～15日の3日間開会された第1回津市

議会臨時会では、次の議案質疑が行われました。

　また、報告2件、議案4件、人事案件2件が審

議されました

平成20年第1回　臨時会平成20年第1回　臨時会


